
Zeitschrift: Gesetze, Dekrete und Verordnungen des Kantons Bern

Herausgeber: Staatskanzlei des Kantons Bern

Band: - (1951)

Register: Sachregister

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.09.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


XI

III. Sachregister

Seite

Abstimmungen des Grossen Eates 49

Abstimmungskreise, Einteilung des Staatsgebietes 117

Adjunktenstelle, Strassenverkehrsamt 84

Altersgrenze, Staatsvertreter in Verwaltungsorganen 20

Alters- und Hinterlassenenfürsorgebeiträge, zusätzliche 1951 21

Amtsdauer der Ständeräte, Festsetzung 88

Amtsschaffnereien, Zusammenlegung 87

Angehörige der Konkordatskantone, Unterstützung im Kanton Bern 12

Anstalten des Straf- und Massnahmenvollzuges, Disziplin 100

Anteil des Kantons aus Sport-Toto-Wettbewerben, Verwendung 96

Bauführerstelle, zweite, kantonales Hochbauamt 11

Beeidigung der Staatsbeamten 88

Anhang 40

Beiträge aus Naturschadenfonds, Abänderung 106

Bekämpfung von Tierseuchen, Abänderung 107

der Trunksucht, Abänderung 115

Berner, Unterstützung in Konkordatskantonen 17

Bern, Heihggeistkirchgemeinde, neue Pfarrstelle 82

Bern/Bremgarten, Pauluskirehgemeinde, neue Pfarrstelle 121

Bern, Sekretariat der Handels- und Gewerbekammer, Aufhebung 180

Besoldungen der Hochschuldozenten, Abänderung 28

Hochschulprofessoren, Abänderung 28

Bezeichnung der öffentlichen Gewässer und der unter öffentliche
Aufsicht gestellten Privatgewässer, Abänderung 50

Bezirksfinanzverwaltung, Neuorganisation 87

Biel, Bureau der Handels- und Gewerbekammer, Aufhebung 180

Organisation der Gerichtsbehörden 118



XII

Seite

Brandversicherungsanstalt,. Übertragung von Eechten und Pflichten
der Feuerpolizei 35

Burgdorf, Organisation der Gerichtsbehörden 22

Verrichtungen der Gerichtspräsidenten 90

Delémont, neue evangelisch-reformierte Pfarrstelle 121

Depositenstelle für Einzahlungen auf Aktienkapitalien, Abänderung 89.

Disziplin in den Anstalten des Straf- und Massnahmenvollzuges 100

Dozenten der Hochschule, Grundbesoldung 9

Abänderung 28

Einreihung der Orte in die Ortszulagenklassen 1

Abänderung 55

Abänderung ' 132

Einteilung der Ortschaften für die Krankenversicherung 176

Ergebnisse der Volkszählung 1950, Erwahrung 71

Finanzverwaltung in den Bezirken, Neuorganisation 37

Förderung bernischen Schrifttums, Obliegenheiten der Kommission 19

Förderung der freiwilligen Krankenversicherung, Abänderung 129

Gebrauchswasserrechte, Konzessionierung und Bewilligung 108

Geistliche, Grundbesoldung 9

Gerichtsbehörden, Organisation im Amtsbezirk Biel 113

Burgdorf 22

Interlaken 24

Porrentruy 26

Gerichtspräsidenten, Verrichtungen im Amtsbezirk Burgdorf 90

Interlaken 92

Porrentruy 94

Geschäftsordnung des Grossen Eates, Abänderung 48

Gesundheitsscheine, Aufbewahrung und Prüfung (Tierseuchenbekämpfung)

107

Gewässer, öffentliche, Bezeichnung 50

Grosser Eat, Geschäftsordnung, Abänderung 48

Grundbesoldung der Geistlichen 9

Hochschuldozenten 9

Hochschulprofessoren 9



XIII
Seite

Handels- und Gewerbekammer, Eeorganisation 180

Bureau Biel, Aufhebung 180

Sekretariat Bern, Aufhebung 180

Haushaltungslehrerinnenseminar für den Jura, Errichtung 98

Hauswirtschaftsunterricht, Beiträge 82

Heil- und Pflegeanstalten, Kostgelder, Abänderung 51

Hochbauamt, zweite Bauführerstelle 11

Hochschuldozenten, Besoldung 9

Abänderung 28

Hochschulprofessoren, Besoldung 9

Abänderung 28

Hülfskasse, Teuerungszulage an Bentenbezüger 1951 und 1952 127

Insel, Erweiterung, Loryspital II, Schwestern- und Personalhäuser 84

Interlaken, Organisation der Gerichtsbehörden 24

Verrichtungen der Gerichtspräsidenten 92

Jagdbannbezirke im Kanton, Festsetzung und Abgrenzung 56

Jagd, Wild- und Vogelschutzgesetz 159

Jura, Errichtung eines Haushaltungslehrerinnenseminars 98

Kaminfegertarif, Abänderung 104

Kommission zur Förderung bernischen Schrifttums, Obliegenheiten 19

Konzessionierung und Bewilligung von Wasserkraftrechten,
Wärmepumpen und Gebrauchswasserrechten 108

Kostgelder der Heil- und Pflegeanstalten, Abänderung 51

Krankenversicherung, Einteilung der Ortschaften, Abänderung 176

Förderung der freiwilligen, Abänderung 129

Vollzugsverordnung, Abänderung 175

Lauterbrunnen, neue Pfarrstelle 121

Lehrerseminar, deutschsprachiges, Eeglement 177

Lehrerversicherungskasse, Teuerungszulage an Bentenbezüger 1951

und 1952 127

Lehrkräfte der Primär- und Mittelschulen, Teuerungszulage 1951 125

Loryspital II, Bau (Erweiterung der Insel) 84

Luftfahrt, Verordnung zum BG 6



XIV

Seite

Mittelschulen, zusätzliche Teuerungszulage an die Lehrkräfte 125

Nationalratswahlen, Durchführung 86

Naturschadenfonds, Beiträge daraus 106

Nutzung des Wassers, VollzugsVerordnung 184

Obligationenrecht, rev. Titel XXD7-XXXIII, Abänderung 89

Ortszulagenklassen, Einreihung der Orte 1

Abänderung 55

Abänderung 182

Paritätische Kommission, Wahlart 48

Pfarrstellen, neue, Bern-Heiliggeistkirchgemeinde 82

Bern/Bremgarten, Pauluskirchgemeinde 121

Delémont 121

Lauterbrunnen 121

Porrentruy, Organisation der Gerichtsbehörden 26

Verrichtungen der Gerichtspräsidenten 94

Primarschule, deutschsprachiges Lehrerseminar, Eeglement 177

Zusätzliche Teuerungszulage an die Lehrkräfte 125

Primarschulgesetz 186

Privatgewässer unter öffentlicher Aufsicht, Bezeichnung 50

Professoren der Hochschule, Grundbesoldung 9

Abänderung 28

Regierungsstatthalteramt Trachselwald, Organisation 10

Bentenbezüger der Hülfs- und der Lehrerversicherungskasse,
Teuerungszulage 1951 und 1952 127

Bichteramt Trachselwald, Organisation 10

St-Imier, evangelisch-reformierte Kirchgemeinde, Trennung von
Villeret 30

Sport-Toto-Anteil des Kantons, Verwendung 96

Schrifttum, bernisches, Obliegenheiten der Kommission zur Förderung 19

Schulärztlicher Dienst, Abänderung 97

Staatsbeamte, Beeidigung 88

Anhang 40



XV

Seite

Staatsgebiet, Einteilung in Abstimmungskreise 117

Staatspersonal, Teuerungszulage 1951 128

Staatsvertreter in Verwaltungsorganen, Altersgrenze 20

Ständeräte, Festsetzung der Amtsdauer 88

Ständige Kommissionen des Grossen Eates, Wahlart 48

Strassenpolizei und Strassensignalisation, Abänderung 188

Strassenverkehrsamt, Adjunktenstelle 84

Tarif der Kaminfeger, Abänderung 104

Teuerungszulage 1951, Staatspersonal 128

Teuerungszulage, zusätzliche 1951, an Lehrkräfte der Primär- und
Mittelschulen 125

Teuerungszulage 1951 und 1952 an Bentenbezüger der Hülfs- und der

Lehrerversicherungskasse 127

Tierseuchenbekämpfung, Abänderung 107

Trachselwald, Organisation des Eegierungsstatthalter- und Bichteramtes

10

Trunksuchtsbekämpfung, Abänderung 115

Unterricht, hauswirtschaftlicher, Beiträge 82

Unterstützung, wohnörtliche nach Konkordat 12

Villeret, evangeüsch-reformierte Kirchgemeinde, Trennung von
St-Imier 80

Vogelschutz, Gesetz 159

Volkszählung 1950, Erwahrung der Ergebnisse 71

Wärmepumpen und Wasserkraftrechte, Konzessionierung und Bewilligung

108

Wassernutzung, Vollzugsverordnung 184

Wild- und Vogelschutz, Gesetz 159

Wohnörthche Unterstützung nach Konkordat 12

Zusätzliche Alters- und Hinterlassenenfürsorgebeiträge 1951 21


	Sachregister

